quod ex puris naturalibus potest quaecumque voluntas saltem in statu naturae institutae diligere Deum super omnia. Sto. Tomás decía sobre esto: naturam intellectualem non potest diligere Deum super omnia sine habitu infuso. Además Sto. resuelve la cuestión L. II d. 37 q. 2: Utrum voluntas creata sit totalis causa et immediata sui velle, ita quod Deus respectu illius non habeat aliquam efficaciam immediatam, sed mediatam, en este sentido: Potest dici, quod voluntas est totalis causa et immediatam respectu suae volitionis. Quod probatur per rationes: 1.º quia aliter ipsa non esset libera; 2.º quia etiam aliter nihil contingenter causare posset; 3.º quia aliter non posset peccare; 4.º quia aliter omnino nullam actionem habere posset; 5.º ex comparatione ejus ad alias causas creatas. Cuya doctrina se encuentra confirmada en este otro pasaje, L. I d. 17 § 28: Voluntatis est quasi *equus liber* et gratia quasi *essor*, per modum naturae inclinans ad obiectum per modum determinatum. Secundum hujus inclinationem actus voluntatis placet; aliter non placeret, sicut quando est peccatum veniale vel actus indifferens. Quando autem essor abiecit, quod fit per peccatum mortale, omnino ipsa voluntas fit displicens... Tamen in eliciendo actum voluntas habet primam rationem motivi, ita quod in causando aliquid intrinsecum non sit voluntas secunda causa, sed in essendo, propter quod actus acceptetur, quod dicit respectum ejus ad extrinsecum. Por último, en L. II d. 28 q. un. § 1 resume el principio fundamental del pelagianismo en estas palabras: in hoc videtur esse haeresis Pelagiana, quod liberum arbitrium sufficiat sine gratia. A lo que opone Sto. Tomás, l. q. 23 a. 5: Posuerunt Pelagiani, quod initium bene facendi sit ex nobis, consummatio autem a Deo. Scot. in L. III d. 29 y d. 20. Id. in L. IV d. 1 q. 5. L. IV d. 11 q. 2. Ib. d. 5. q. 3 § 24. Respecto de la Concepción Inmaculada en un principio siguió Scoto L. III d. 3 q. 1 § 9, d. 18 q. 1 § 13 la doctrina de Alejandro de Hales P. III q. 10 m. 2 a. 1 n. 4: Virgo ante nativitatem suam et post infusionem animae in suo corpore fuit sanctificata in utero matris suae; á S. Buenaventura, pues en el L. III d. 3 p. 1 q. 1 dice del docendi modus, quod sanctificatio Virginis subsecuta est peccati originalis contractionem, que es el comunior et probabilior et securior, y en la q. 3 añade: Pro indubitanti habet hoc Ecclesia, quod B. Virgo fuerit in utero sanctificata. Tempus ignoratur, tamen probabiliter creditur, quod cito post infusionem animae fuerit facta infusio gratiae; también á S. Antonio de Padua, que en el Serm. V in Feria V. Pass., cuenta á María en el número de aquellos qui sanctificati fuerunt in utero. Pero luego se expresó en términos más claros y precisos, como lo había hecho S. Buenaventura en escritos posteriores, posponiendo los reparos de la ciencia teológica al sentimiento piadoso, á la tendencia tan universalmente manifestada en la Iglesia. Aun quedaban por resolver gran número de objeciones. Los tomistas estaban unánimes en sostener que María no había sido santificada ante infusiónem animae; sin embargo, mucho tiempo después se disputaba aún acerca de la opinión del doctor angélico, cuya doctrina interpretaban no pocos en sentido favorable á la eresia más piadosa. Cf. J. M. Cornoldi, S. J. Sententia S. Thom. Aqu. de Immunit. B. V. Dei parentis a peccati origin. lahe. Brix. 1868. Civiltà Catt. 2 Febr. 1890. Ser. VII, vol. 5. Morgott, Die Mariologie des hl. Thomas v. Aquin. Freib. 1878. p. 67 sigs. Ha expuesto la disputa de Scoto con los dominicos sobre esta cuestión Wadding. a. 1304 n. 31, según los datos suministrados por Bernardino de Bustis, religioso franciscano, que en 1480 compuso el Officium Conceptionis B. M. V. Sin embargo, los teólogos parisienses no tenían aún noticia de ello en 1496, lo cual no es razón suficiente para negar su existencia. Está plenamente atesti-